2024年12月６日

 各  位

会 社 名 セ ブ ン 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 木下 浩一

（コード番号 ７８９６東証スタンダード・名証メイン）
問合せ先 執行役員 管理本部長 田口 浩司

（Ｔ Ｅ Ｌ ０５７４－２８－７８００）

会 社 名 都 築 木 材 株 式 会 社
代表者名 代表取締役 都築 寛明

都築木材株式会社によるセブン工業株式会社（証券コード：7896）の株券に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ

 都築木材株式会社は、2024年12月６日、セブン工業株式会社の普通株式を別添のとおり公開買

付けにより取得することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

以上

本資料は、都築木材株式会社（公開買付者）が、セブン工業株式会社（本公開買付けの対象者）
に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第30条第１項第４号に基づいて公表を行うもの
です。

（添付資料） 2024年12月６日付「セブン工業株式会社（証券コード：7896）の株券に対する公開

買付けの開始に関するお知らせ」

2024年12月６日

各 位

長野県伊那市日影336番地

都築木材株式会社

  代表取締役社長  都築 寛明

セブン工業株式会社（証券コード：7896）の株券に対する公開買付けの開始に関するお知らせ

都築木材株式会社（以下「公開買付者」といいます。）は、本日、セブン工業株式会社（以下「対象

者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」といいます。）を金融商品取引法（昭和23年法律第

25号。その後の改正を含み、以下「法」といいます。）に基づく公開買付け（以下「本公開買付け」と

いいます。）により取得することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本公開買付けの概要

公開買付者は、本日現在において、株式会社東京証券取引所スタンダード市場及び株式会社名古

屋証券取引所メイン市場に上場している対象者株式を1,196,160株（所有割合（注）：26.80％）所有

しており、対象者のその他の関係会社である筆頭株主となります。

（注）「所有割合」とは、対象者が2024年11月13日に提出した第66期半期報告書に記載された2024

年９月30日現在の発行済株式総数（4,673,250株）から、対象者が2024年10月31日に公表し

た「2025年３月期  第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（非連結）」に記載された

2024年９月30日現在の対象者が所有する自己株式数（209,378株）を控除した株式数

（4,463,872株）に対する割合をいい、小数点以下第三位を四捨五入しております。

公開買付者は2024年12月６日、対象者との関係強化によるシナジー効果の実現のため、対象者の

その他の関係会社で第二位株主である西垣林業株式会社の所有する対象者株式1,046,640株（所有割

合：23.45％）のうち594,840株（所有割合：13.33％）を取得することを目的として、本公開買付け

を実施することを決定いたしました。

２．本公開買付けの内容

(1) 対象者の名称

セブン工業株式会社

(2) 買付け等を行う株券等の種類

普通株式

(3) 買付け等の期間

2024年12月９日（月曜日）から2025年１月10日（金曜日）まで（20営業日）

(4) 買付け等の価格

普通株式１株につき、金440円

(5) 買付予定の株券等の数

買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

594,840 (株) 594,840（株） 594,840（株）

（注１）本公開買付けに応募された対象者株式（以下「応募株券等」といいます。）の総数が

買付予定数の下限（594,840株）に満たない場合は、応募株券等の全部の買付け等を

行いません。

（注２）応募株券等の総数が買付予定数の上限（594,840株）を超える場合は、その超える部

分の全部又は一部の買付け等を行わないものとし、法第27条の13第５項及び発行者以

外の者による株券等の公開買付けの開示に関する内閣府令（平成２年大蔵省令第38号。

その後の改正を含みます。）第32条に規定するあん分比例の方式により、株券等の買

付け等に係る受渡しその他の決済を行います。

（注３）本公開買付けを通じて、対象者の所有する自己株式を取得する予定はありません。

（注４）単元未満株式についても、本公開買付けの対象としております。なお、会社法（平成

17年法律第86号。その後の改正を含みます。）に従って株主による単元未満株式買取

請求権が行使された場合には、対象者は法令の手続に従い本公開買付期間中に自己の

株式を買い取ることがあります。

(6) 決済の開始日

2025年１月20日（月曜日）

(7) 公開買付代理人

三田証券株式会社   東京都中央区日本橋兜町３番11号

その他、本公開買付けの具体的内容は、本公開買付けに関して公開買付者が2024年12月９日に提出

する公開買付届出書をご参照ください。

以 上